
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 2024.04.10.001

Aos trinta dias do mês de abril  de dois mil e vinte e quatro, após constatada a
regularidade  dos  atos  procedimentais,a  autoridade  competente,  o(a)  Sr(a).
FRANCISCA ANTONIA DA SILVA SAMPAIO, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na
modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 2024.04.10.001, referente ao Processo
Administrativo nº 00005.20240403/0001-60.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE: 22.684.715/0001-43 - L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

7 SAL PAGUA 2500.0 KG 1,24 1,10 2.750,00

Total............................R$ 2.750,00

Homologado  para  L  H  CASTRO  DE  ANDRADE  FILHO  COMERCIO  inscrita  no  CNPJ/MF  Nº
22.684.715/0001-43, pelo melhor valor de R$ 2.750,00 (dois mil, setecentos e cinquenta reais), em 30/04/2024.

LICITANTE: 00.543.669/0001-20 - MONTEREY COMERCIAL LTDA

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

1 ARROZ BRANCO 
POLIDO ALTEZA 35000.0 KG 5,57 4,55 159.250,00

2 FEIJÃO CARIOCA PRECIOSO 5000.0 KG 8,87 5,29 26.450,00

3 MACARRÃO TIPO 
ESPAGUETE DAMEZZA 6000.0 UND 5,33 2,75 16.500,00

4
CACAU EM PÓ, 
COMPOSTO POR 70% 
DE PURO CACAU

DONA JURA 5000.0 UND 23,04 12,00 60.000,00

5 ÓLEO VEGETAL DE 
SOJA SOYA 3000.0 UND 7,94 5,49 16.470,00

6 OVO DE GALINHA TIJUCA 1500.0 BDJ 25,42 17,59 26.385,00

8 LEITE EM PÓ INTEGRAL
200G ITAMBE 5400.0 PCT 9,30 5,52 29.808,00

9
ALIMENTO PRÉ-COZIDO
A BASE DE CEREAL 
PARA ALIMENTAÇÃO 
INFANTIL

NESTLE 5400.0 PCT 7,86 5,49 29.646,00



10 BISCOITO TIPO 
MAIZENA COELHO 5400.0 PCT 8,02 4,50 24.300,00

Total............................R$ 388.809,00

Homologado para MONTEREY COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 00.543.669/0001-20, pelo melhor
valor de R$ 388.809,00 (trezentos e oitenta e oito mil, oitocentos e nove reais), em 30/04/2024.

assinado eletronicamente
FRANCISCA ANTONIA DA SILVA SAMPAIO

ORDENADOR(A) DE DESPESAS


